CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO A
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE do GRUPO IV - Soldado Bombeiro Militar QBMP 07 -
Corneteiros, concernentes ao concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento
BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado em DOERJ nº
014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-270137/000167/2023, a saber:

Local: 3ª Policlinica - Charitas
Endereço: Av. Quintino Bocaiúva, S/N - Niterói, - RJ
Dia: 10/08/2023
Horários às 7h e às 13h

OBS: 1 - Para os candidatos convocados para Exame de Saúde do turno da manhã, a abertura dos
portões para entrada será às 7h, e o fechamento dos portões às 8h;
 2 - Para os candidatos convocados para Exame de Saúde do turno da tarde, a abertura dos
portões para entrada será às 12h, e o fechamento dos portões às 13h;

Qua Insc Nome do Candidato CPF Vaga
Data e
horário

1 160868 ABNER MATTOS PAULINO 161.520.277-30 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

2 98451
ALISSON BRAYER DE ALBUQUERQUE

ROCHA
155.147.427-17 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

3 169515 ANDERSON GOMES BARBOSA JUNIOR 162.455.177-70 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

4 145550
ANDRWEY ALEJANDRO DA SILVA

FONSECA SILVA
184.539.827-08 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

5 111602 AYRTON GABRIEL LIMA DOS SANTOS 207.790.727-40 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

6 167959 CALEBE SANTOS FEU DE ABREU 148.229.067-79 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

7 127923 CARLOS ABNER MARÇAL AZEVEDO 055.184.921-54 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

8 105580
CAROLINA CARVALHO LISBOA DOS

SANTOS
128.616.317-08 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

9 92284 CLÁUDIO VINICIUS BARBOSA GUEDES 145.291.097-98 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

10 148563 DAFNI RAMOS CONCEIÇÃO 142.445.327-57 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

11 148532 DANIEL DO NASCIMENTO AGNELO 162.677.897-30 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

12 96274 DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 192.242.217-77 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

13 176176 DANIEL SANTOS DE BRITO 180.473.027-01 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

14 130415 DAVI SOUZA TCHMOLA 136.422.977-30 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

15 148787 DYOGO FRANK SILVA DE SOUZA 058.994.297-20 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

16 96138 ELDER BRANDAO DA SILVA 155.359.807-57 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

17 158118 ELIOENAI SOUSA PAULO 176.214.997-45 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

18 95419 ELISEU ARAUJO DA FONSECA 062.333.437-20 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

19 141425 ESAÚ RAFAEL DA SILVA LINHARES 145.542.047-66 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

20 105085 ESTEVÃO PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA 172.052.197-28 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

21 134072 FELLIPE GUTIERREZ VICENTE 180.195.937-48 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

22 107979 GABRIEL ABRAÃO DANTAS MACHADO 156.134.957-77 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

23 150157 GABRIEL RIBEIRO BRAGA DE OLIVEIRA 132.763.307-84 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

24 180074 GIULIE ALMEIDA DOS SANTOS 198.102.327-56 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

25 96757 GUILHERME GOMES 166.472.057-05 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

26 114618 GUSTAVO LEMES CHAVES 149.483.737-45 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

27 158733 GUSTAVO LEMOS PAIVA DA SILVA 169.230.747-97 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

28 165660 HELTON ALVES AGAPITO 183.181.257-62 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

29 146841 HUGO REIS VICENTE DE SOUSA 174.096.117-07 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

30 118561 JAIR HENRIQUE ANTONIO RANGEL 152.873.687-71 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

31 128146 JEFFERSON DA SILVA CARVALHO 142.517.867-77 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

32 151924 JEFFERSON LUIS DE ARAUJO ANDRADE 175.758.097-24 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

33 120527 JOÃO GABRIEL DO NASCIMENTO 063.533.167-55 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

34 122202 JONAS DE ALMEIDA SANTANA 138.316.037-66 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

35 151228 JÔNATAS SANTOS DE ARAÚJO 142.126.937-63 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

36 144613
JOSE AUGUSTO LEMOS DIAS DOS

SANTOS
187.356.387-61 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 07h

37 160346 JOSEPH FERNANDO BESERRA 161.354.117-13 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

38 94423 JOSUÉ SEVERINO DO NASCIMENTO 160.328.417-66 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

39 160332 KARINE TRINDADE LOYOLA PIMENTEL 154.341.127-41 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

40 165086 KAWAN GOMES DE OLIVEIRA 181.849.277-62 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

41 96754 KELLY BRANDE SANCHES 062.160.417-89 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

42 140779 KLEYSON FREIRE BRAGA 173.328.997-60 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

43 145516
LEONARDO BITTENCOURT ALVES

OLIVEIRA
180.314.157-30 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

44 93626 LUCAS ALT RIBEIRO DOS SANTOS 189.785.707-12 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

45 149907 LUCAS PERROTO GONÇALVES 164.875.237-39 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

46 163426 LUCAS SANTOS RIBEIRO DA SILVA 196.715.667-07 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

47 138093 LUIS FERNANDO COSTA DA SILVA 172.196.777-07 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

48 150241 LUIZ GUSTAVO DE ASSIS DOS SANTOS 148.937.157-55 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

49 98386
MAICON DE OLIVEIRA GOMES

RODRIGUES
164.743.247-24 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

50 152192 MARCOS PEIXOTO DA SILVA 125.634.497-40 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

51 114635 MARCOS VINICIUS DE BRITO CANÁRIO 163.322.897-59 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

52 90261 MATHEUS FARIA DE MELO 146.355.947-00 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

53 170172 MATHEUS SOUZA DA SILVA 160.817.517-08 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

54 102593 MAXWELL BATISTA ROCHA 145.669.947-40 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

55 131293 MISAEL DE SOUZA NUNES 114.315.497-54 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

56 101784 MOISÉS ARTHUR DIAS DE CARVALHO 195.733.437-11 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

57 161578 NATALIA CHAGAS DOS SANTOS LEITE 096.902.064-35 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

58 140309 NATHALIA OLIVEIRA SCHIMIDT 141.136.887-88 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

59 96267 PEDRO HENRIQUE JANIQUES 149.372.167-40 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

60 142051 RAFAEL DAMACENA DA SILVA 193.783.217-12 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

61 148806 RUAN LUCAS ALCIDES DA SILVA 213.305.857-55 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

62 155340 RUAN MEDEIROS LIMA BARCELLOS 145.923.177-50 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

63 95071 SAMUEL PIUMBINE REIS 156.710.717-63 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

64 148023 SAULO CASTRO MENDES 158.401.777-50 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

65 144148 TARCISIO DA COSTA SOUZA 137.999.037-80 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

66 140765 THALES SAMPAIO DE SOUZA 141.746.177-24 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

67 96904 UILLIAN FERREIRA DA SILVA JUNIOR 183.173.487-76 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

68 108035 VICTOR GONCALVES NOGUEIRA 203.193.017-61 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

69 135462 WAGNER LIRA DOS SANTOS 176.022.277-19 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

70 106233 WELLINGTON PINTO BERNARDO JUNIOR 176.926.717-45 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

71 165948 WESLEY DA SILVA LUCINDA 173.288.857-42 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

72 142918 YURI DE OLIVEIRA SANTOS FLÔRES 175.591.057-69 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

73 138626 DIEGO MATTOS DOS SANTOS* 137.137.317-56 Soldado 7 (Corneteiro) 10/08 - 13h

* Candidato convocado por Determinação Judicial - Processo 0885517-29.2023.8.19.0001